



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

10 de febrero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: (CESAC-CCC-CP-2020-0006)

Objeto de la compra:(**Adquisición de materiales de limpieza**)Rubro:(**Limpieza e Higiene**)

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida 12/1	12.00	CAJ	1,125.00	13,500.00
2	15121806	2.3.7.1.05	Aceite penetrante wd-40 12/1	12.00	CAJ	1,795.00	21,540.00
3	27112003	2.6.5.7.01	Rastrillo araña plástico 12/1	30.00	PAQ	1,650.00	49,500.00
4	47131611	2.3.9.1.01	Palas para recoger basura 12/1	50.00	CAJ	840.00	42,000.00
5	12352104	2.3.7.2.99	Galones de manitas limpias 6/1	15.00	CAJ	7,570.00	113,550.00
6	47131501	2.3.9.1.01	Lanillas blancas de 20 yardas	30.00	UD	995.00	29,850.00
7	53131626	2.3.7.2.03	Removedor de manchas 6/1	70.00	CAJ	1,770.00	123,900.00
8	47131831	2.3.9.1.01	Ácido muriático 6/1	70.00	CAJ	995.00	69,650.00
9	47131603	2.3.9.1.01	Esponjas de fregar 24/1	10.00	PAQ	925.00	9,250.00
10	47131907	2.3.9.1.01	Escoba con palo 12/1	50.00	CAJ	1,350.00	67,500.00
11	47131605	2.3.9.1.01	Cepillos de pared 12/1	10.00	PAQ	715.00	7,150.00
12	47131501	2.3.9.1.01	Suaper con palo 12/1	30.00	PAQ	1,399.00	41,970.00
13	47131608	2.3.9.1.01	Escobillas para limpiar inodoro 12/1	10.00	PAQ	790.00	11,850.00
14	47131604	2.3.9.1.01	Escobillones para exterior 12/1	8.00	PAQ	2,195.00	17,560.00

15	47121803	2.3.9.1.01	paquetes Goma limpia cristales 5/1	5.00	PAQ	795.00	11,925.00
16	47131706	2.3.9.1.01	Ambientadores para dispensadores de armas 12/1	30.00	CAJ	3,595.00	107,850.00
17	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador spray 12/1	20.00	CAJ	840.00	16,800.00
18	47131824	2.3.9.1.01	Galones de limpia cristales 6/1	15.00	CAJ	675.00	10,125.00
19	47131809	2.3.9.1.01	Pasta para limpiar zapatos color negro 12/1	10.00	PAQ	1,550.00	23,250.00
20	42152504	2.3.9.3.01	Mascarilla cocinero no. 10 50/1	25.00	CAJ	175.00	4,375.00
21	12161903	2.3.7.2.99	Pina espuma 22 oz 12/1	5.00	CAJ	2,150.00	10,750.00
22	46181504	2.3.9.9.04	Guantes desechables 12/1	30.00	CAJ	550.00	16,500.00
23	13111042	2.3.7.2.99	Alcohol Isopropilico 8 oz. 6/1	4.00	CAJ	995.00	3,980.00
24	12191601	2.3.7.2.06	Alcoholado para barbero 6/1 (medio galon)	3.00	CAJ	650.00	1,950.00
25	27111502	2.6.5.7.01	Hojas de afeitar 100/1	30.00	CAJ	695.00	20,850.00
26	53131626	2.3.7.2.03	Galones de jabón liquido lava platos 6/1	100.00	CAJ	1,650.00	165,000.00
27	53131606	2.3.9.1.01	Piedras de olor para baños 40/1	30.00	CAJ	1,640.00	49,200.00
28	11101518	2.3.6.4.01	Cajas de talco para barbero 12/1	10.00	CAJ	925.00	13,875.00
29	24111503	2.3.5.5.01	Fardos de fundas para zafacones 28x35 de 35	350.00	PAQ	359.00	125,650.00
30	24111503	2.3.5.5.01	Fardos de fundas plasticas pequeñas 17x22 100/1	350.00	PAQ	95.00	33,250.00
31	24111503	2.3.5.5.01	Fardos de fundas plásticas para zafacones 36x54 de 55 100/1	350.00	PAQ	495.00	173,250.00
32	47131501	2.3.9.1.01	Brillos de fregar 12/1	300.00	PAQ	144.00	43,200.00
33	47131501	2.3.9.1.01	Brillo verde 12/1	300.00	PAQ	144.00	43,200.00
34	47131604	2.3.9.1.01	Goma de sacar agua 12/1	5.00	PAQ	2,095.00	20,950.00
35	12141901	2.3.7.2.99	Galones de Cloro 6/1	150.00	CAJ	595.00	89,250.00
36	47131803	2.3.9.1.01	Galones de desinfectantes 6/1	150.00	CAJ	1,075.00	161,250.00
37	47131803	2.3.9.1.01	Galones de pinol 6/1	100.00	CAJ	695.00	69,500.00
38	12161902	2.3.7.2.99	Sacos de detergente en polvo 30 lb	150.00	UD	695.00	104,250.00
39	46181504	2.3.9.9.04	Guantes para limpieza amarillos 12/1	50.00	CAJ	475.00	23,750.00
40	47131810	2.3.9.1.01	Galones de jabón liquido natural 6/1	100.00	CAJ	795.00	79,500.00
41	47131810	2.3.9.1.01	Jabon de fregar 5/1	100.00	PAQ	110.00	11,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

42	14111704	2.3.3.2.01	Fardos de papel higiénico pequeño 48/1	350.00	PAQ	500.00	175,000.00
43	14111705	2.3.3.2.01	Fardos de servilletas para baños 6/1	350.00	PAQ	715.00	250,250.00
44	14111705	2.3.3.2.01	Fardos de papel toalla 6/1	350.00	PAQ	700.00	245,000.00
45	14111704	2.3.3.2.01	Fardos de papel higiénico jumbo 12/1	350.00	PAQ	1,000.00	350,000.00
46	14111705	2.3.3.2.01	Fardos de servilletas para dispensador 24/1	350.00	PAQ	700.00	245,000.00
Total:							RD\$3,487,200



LUIS A. GARCIA LIZARDO
 Mayor FARMACIA
 Subdirector de compras del CESAC


DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino